[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
26 марта 2020 года                                                    г. Дальнереченск                                                 №   726
О принятии к сведению информации  администрации Дальнереченского муниципального района  о работе Совета  по улучшению инвестиционного климата и развития  предпринимательства при администрации Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Регламентом Думы Дальнереченского муниципального района, утвержденного   решением Думы Дальнереченского муниципального района от 23.08.2011 г. № 104, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению  информацию администрации Дальнереченского
муниципального района  о работе Совета  по улучшению инвестиционного климата и развития  предпринимательства при администрации Дальнереченского муниципального района
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Дальнереченского

муниципального района                                                                 Н. В. Гуцалюк
Информация о работе  Совета по улучшению инвестиционного климата и развития предпринимательства при  администрации Дальнереченского муниципального района
Постановлением Администрации Дальнереченского муниципального района № 87-па от 11 марта 2019 года утверждено Положение и состав членов комиссии по «Совету по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при администрации Дальнереченского муниципального района».
Основной целью Совета является осуществление практического взаимодействия органов местного самоуправления, субъектов малого и среднего предпринимательства, более широкого привлечения предпринимательских структур к решению социально-экономических проблем, общественных объединений предпринимателей и иных заинтересованных организаций по созданию благоприятных социальных-экономических условий, способствующих функционированию и развитию предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Дальнереченского муниципального района.

В состав Совета включены  члены администрации ДМР, 1 представить Думы ДМР и 5 субъектов малого и среднего предпринимательства. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства составляет 67,0 %. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Также, утвержден План работы Совета по улучшению инвестиционного климата на 2020 год.
В администрации Дальнереченского муниципального района в 2020 году уже было проведено 1 заседание, которое состоялось 20 января 2020 года. На повестке рассматривались такие вопросы как: вопросы реализации Стандарта; актуализация инвестиционного паспорта ДМР; утверждение плана дополнительного профессионального образования на 2020 год; проведение оценки регулирующего воздействия; информация о реализации проекта на строительство мини-фермы в 100 дойных  коров.